关于组织“吉林省大学生创新创业训练计划”项目2014年度结项及2015年度申报工作的通知
各系（部）：

按照吉林省教育厅的相关要求，学院决定组织2014年度“吉林省大学生创新创业训练计划”项目结项工作及开展2015年度“吉林省大学生创新创业训练计划”项目的申报工作。希望各系（部）认真组织结项与申报，具体事项通知如下：

一、2014年度“吉林省大学生创新创业训练计划”项目结项工作
（一）结项范围

    20个省级“吉林省大学生创新创业训练计划”项目
（二）结项材料申报
   请各系（部）将“吉林省大学生创新创业训练计划”项目相关成果材料，以及《吉林师范大学博达学院“大学生创新创业训练计划”项目结题报告书》的电子文档发送至指定邮箱，同时上交纸质版（一式三份）。截至时间：2015年5月10日

二、2015年度“吉林省大学生创新创业训练计划”项目申报工作
（一） “计划”内容

吉林省大学生创新创业训练计划内容包括三类，即：
1.“创新训练项目”，是本科生个人或团队，在导师指导下，自主完成创新性研究项目设计、研究条件准备和项目实施、研究报告撰写、成果（学术）交流等工作。

    2.“创业训练项目”，是本科生团队，在导师指导下，团队中每个学生在项目实施过程中扮演一个或多个具体的角色，通过编制商业计划书、开展可行性研究、模拟企业运行、参加企业实践、撰写创业报告等工作。
3.“创业实践项目”，是学生团队，在学校导师和企业导师共同指导下，采用导师或学生在以往的科学研究中已经取得的成果，提出一项具有市场前景的创新性产品或者服务，以此为基础开展创业实践活动。

    （二）申报要求

1.凡我院全日制本科学生均可申请“吉林省大学生创新创业计划”。每个学生只能申报参加一个项目，以团队申报的每个团队人数应限制在3-5人，鼓励跨学科申报。要求项目负责人在毕业前完成项目。

2.指导教师应主要负责项目的指导、监督和管理。指导教师在指导学生立项时应遵循量力而行、循序渐进原则，把握四个结合（科研立项与学生科技竞赛相结合、与教师科研相结合、与社会所需相结合、与学术前沿相结合），避免项目超大、过难。指导教师不能同时指导超过两个以上的“训练计划”项目。

    3.项目研究时间原则上不得超过一年，起始时间从立项之日起计算。

    （三）申报安排：

请各系（部）将上报的《吉林省大学生创新创业训练计划项目汇总表》（见附件2）和《吉林省大学生创新创业训练计划项目申请书》（见附件3）的电子文档发送至指定邮箱，同时上交纸质版申请书（一式三份）。截至时间：2015年5月6日，教务处将组织专家对各系（部）推荐的项目进行遴选，择优评选向省教育厅推荐评选省级项目。
联 系 人：陈立春              联系电话：0434-3292833

邮    箱：99466153@qq.com     地    点：实践科（1422室）
教务处
2015年4月22日